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Sposób wywierania wpływu na ładowanie przepony.
Zgłoszono: 9 czerwca 1920 r.
Udzielono: 1 października 1924 r.

Pierwszeństwo: 6 listopada 1913 r. (Niemcy)

Przy oddzielaniu mieszainin koloidalnych
i czyszczeniu koloidowi i innych substaneyj,
polegającem na elektrooismozie, przy której
są stosowane przepony, zauważono, że jest
rzeczą ważną elektryczny charakter przepo¬
ny, względnie stan jej naładowania* Np., jak ,
to wynalazca wykazał w patencie niemieckim
266825, można osiągnąć frakcjonowanie
wydzielanych z płynni koloidów przez wy¬
bór przepony o określonej -zdolności ładowa¬
nia; ta. zdolność ładowania może być odpo¬
wiednio regulowana przez sitosowarnie prze¬
pon, składających się z mieszainin rozmai¬
tych substaneyj (np. korundu i karborundu).

Okazało się obecnie, że elektryczny cha¬
rakter przepony może być dowolnie zmie¬
niany w szerokich granicach przez zmianę
jej stanu absorbeji. Zmiana ta może być
osiągnięta- w ten .sposób* że materj^ił do

przepony nasyca się odpowiedniemu ciałaimi,
względnie materjał ten uwalnia się od za¬
absorbowanych subsftajncyj. Te pochłania¬
nia i uwalniania mogą być osiągnięte, np.,
na drodze elektroosmotycziniej i w ten sposób
otrzymuje się przepony, odpowiednie do
skomplikowanego procesu rozdzielania.

Jako przykład może posłużyć podniesie¬
nie dodatniego ładunku przepony skórzanej
przez absorbcję tlenku chromowego. Rów¬
nież możliwe są daleko idące zmiany dodat¬
niego albo ujemnego charakteru barwników
organicznych zarówno przy roślinnych, zwie¬
rzęcych i nleorgałniiczinych przeponach.

Ponieważ ładunek przepiony może być
zmieniony przez pochłanianie, więc każdo¬
razowo można osiągnąć stosowny ładunek
przepony podczas procesu, np. przy od¬
powiednich warunkach elektroosmozę moż-



na tak 'przeprowadzić, że w jej przebiegu,
zawarte w przeponie z natury; rzeczy albo
wprowadzone do niej substancje zostają cał¬
kowicie albo częściowo wydzielone. W ten
sposób ma się do czynienia z przeponą, któ¬
rej ładunek jest zmienny i można naweit do¬
datni ładunek sprowadzić do zera, a nawet
do wartości ujemnej.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wywierania wpływu na ładu¬
nek przepony, tern znamienny, że zmienia
się jej stan absorbcyjny.

2. Sposób wywierania wpływu na ładu¬
nek przepony, tern znamienny, że przeponie
nadaje się pożądany potencjał przeiz, nasy¬
canie odpowie dniemi maiterjamii.

3. Sposób wywierania wpływu na ładu¬
nek przepony, znamienny uwaLniałniem jej
od zaabsorbowanych substaineyj.

4. Sposób wytworzenia i stosowania
przepony o zmiennym ładunku, tern zna¬
mienny, że wielkość i charakter zaabsorbo¬
wanych przez przeponę ciał zmienia się
w przebiegu procesu.

Elektro Osmose, Aktiengesellschaft
(Graf Schwerin Gesellschaft).

Zastępca: M. B r o k m a n,
rzecznik patentowy.
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